
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha Inicia Fecha
Termina Anotación Descargar Fecha de publicación

1

23001-
33-33-
001-
2023-
00218-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

NAHUM
RAMON
HOYOS
ESPITIA

MUNICIPIO DE
MONTERIA -
CORDOBA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
corre traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la demanda
dado que no
se remitió
copia a la
parte
demandante

18/10/2024

2

23001-
33-33-
001-
2023-
00219-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

PERVIS
JESUS
PESTANA
BARCENAS

MUNICIPIO DE
MONTERIA -
CORDOBA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
corre traslado
de las
excepciones
presentadas en
la
contestación
de la demanda
dado que no
se remitió
copia de la
misma a la
parte
demandante

18/10/2024

3

23001-
33-33-
001-
2023-
00271-00

MARTHA
LIGIA
ZÁRATE
ORTIZ

CLER
VELASQUEZ
VEGA

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACIN
NACIONAL -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que no
se remitió
copia a la
parte
demandante

18/10/2024

4

23001-
33-33-
001-
2023-
00272-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

GUSTAVO
ADOLFO
RUIZ
VILLEGA

LA NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que no
se remitió
copia a la
parte
demandante

18/10/2024

Juzgado Administrativo de Montería JUZGADO 001 ADMINISTRATIVO
TRASLADO DE FECHA: 18/10/2024
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5

23001-
33-33-
001-
2023-
00273-00

MARTHA
LIGIA
ZÁRATE
ORTIZ

SANDRA
PATRICIA
VILLA
ZARANTE

NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que no
se remitió
copia a la
parte
demandante

18/10/2024

6

23001-
33-33-
001-
2023-
00295-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

CONCEPCION
ISABEL
ALVAREZ
ALVAREZ

LA NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
Nación -
MinEducación
-
Fiduprevisora
- no
remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

7

23001-
33-33-
001-
2023-
00311-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

GERMAN
ELIECER
CONTRERAS
ESPITIA

LA NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO -
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
Nación -
MinEducación
-
Fiduprevisora
- no
remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

8 23001-
33-33-
001-
2023-
00324-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

OSCAR INAN
BETANCURT
LOZANO

LA NACION -
MINEDUCACION
- F N P S M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024 Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la

18/10/2024
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demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
Nación -
MinEducación
-
Fiduprevisora
- no
remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

9

23001-
33-33-
001-
2023-
00327-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

LUIS
FRANCISCO
SILGADO
MARTINEZ

NACION -
MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

10

23001-
33-33-
001-
2023-
00371-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

EXNAIDER
ESMEIRA
CASTILLO
ARRIETA

NACION-
MINEDUCACION-
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

11

23001-
33-33-
001-
2023-
00378-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

ARGEMIRO
PASTOR
PATERNINA
PEÑATA

NACION -
MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

12 23001-
33-33-
001-
2023-
00379-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

JOSE DE LA
CRUZ
GOMEZ
ESPITIA

NACION-
MINEDUCACION-
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024 Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las

18/10/2024
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excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

13

23001-
33-33-
001-
2023-
00400-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

FILIBERTO
MERCADO

NACION -
MINEDUCACION
- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

14

23001-
33-33-
001-
2023-
00439-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

GENIBIS DEL
SOCORRO
AYAZO
TAFUR

LA NACION-
MINEDUCACION
- FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

15

23001-
33-33-
001-
2024-
00002-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

LILIANA
MARGARITA
GARCES
BETIN

NACION
MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. Y
OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las
excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024

16 23001-
33-33-
001-
2024-
00003-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

NILFA ROSA
VILLORINA
SALCEDO

NACION -
MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024 Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
de las

18/10/2024
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excepciones
propuestas en
la
contestación
de la
demanda,
dado que las
Entidades
demandadas
Gobernación
de Córdoba y
Fiduprevisora
- no
remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

17

23001-
33-33-
001-
2024-
00003-00

LUIS
ENRIQUE
OW
PADILLA

NILFA ROSA
VILLORINA
SALCEDO

NACION -
MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

21/10/2024 23/10/2024

Traslado de
excepciones
art.175 cpaca
- APC-Se
surte traslado
secretarial de
las
excepciones
presentadas
por las
Entidades
demandadas
Gobernación
de Córdoba y
Fiduprevisora
no remitieron
copia a los
demás sujetos
procesales

18/10/2024
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